

Znak sprawy: ZP.271.4.2013

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Sulejów**”

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r., Nr 113, poz.759 z późn. zm.) w związku z wpływieniem do Zamawiającego w dniu 06.05.2013 r. pytania odnośnie prowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, udzielam odpowiedzi na następujące zapytanie:

### **Pytanie nr 1.**

*Opis Przedmiotu Zamówienia, „ Zbiórka odpadów wielkogabarytowych „ , pkt 1.4 , ppkt. 1.4.3. - Wykonawca zobowiązany jest do posprzątania miejsc, z których odbierane są wystawione odpady wielkogabarytowe. Czy Zamawiający wymaga uprzątnięcia wszystkich odpadów zalegających wokół wystawionych odpadów wielkogabarytowych, bez względu na ich rodzaj (kod)? Co w przypadku, kiedy wokół miejsc wystawienia odpadów wielkogabarytowych będą zalegać np. odpady komunalne albo gruz? Czy w ramach tego zapisu należy rozumieć, że każde miejsce, na którym będzie wystawiony odpad wielkogabarytowy, wykonawca ma utrzymywać w czystości? Wnosimy także o określenie, jaki jest zakres powierzchniowy uprzątnięcia miejsca, z którego odbierane będą wystawione odpady wielkogabarytowe oraz wskazanie innych kryteriów warunkujących wykonanie takiej części zadania?*

### **Odpowiedź :**

Wykonawca ma obowiązek posprzątać miejsca, z których odbierane są odpady wielkogabarytowe tylko z odpadów wielkogabarytowych lub ich części i elementów tych odpadów o kodach: 20 03 07, 20 01 23, 20 01 35, 20 01 36. Wykonawca nie ma obowiązku uprzątnięcia miejsca z odpadów komunalnych lub innych odpadów. Harmonogram szczegółowo powinien określić, w których terminach powinny odbywać się zbiórki poszczególnych rodzajów odpadów.

### **Pytanie nr 2.**

*Opis Przedmiotu Zamówienia, „ Obowiązek zapewnienia worków i pojemników „ , pkt 1.5 , ppkt. 1.5.6. w związku z pkt 1.6 „ Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów, harmonogram wywozu „ ppkt. 1.6.11 - Wykonawca zobowiązany będzie w godzinach pracy aptek monitorować stan zapełnienia pojemników i odbierać odpady w takiej częstotliwości, aby nie powodowało to przepełnienia tych pojemników (...) Proszę o wskazanie podstawy prawnej i faktycznej przyjęcia przez Zamawiającego takiego rozwiązania, bowiem z punktu widzenia rozwiązań logistycznych i organizacyjnych, dogodniejszą formą wydaje się być monitorowanie ( i zgłaszanie Wykonawcy ) stanu zapełnienia pojemników bezpośrednio przez właścicieli aptek lub osób wskazanych przez nich do dokonywania tego typu czynności.*

### **Odpowiedź**

Wykonawca ma obowiązek monitorować stan zapełnienia pojemników i odbierać odpady o takiej częstotliwości, aby nie powodowało to przepełnienia tych pojemników. Wykonawca może porozumieć się z właścicielami wyznaczonych aptek lub osobami wskazanymi przez nich by zgłaszały stan zapełnienia pojemników. Niniejsze rozwiązanie Zamawiający przyjął bazując na zapisach wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulejów.



### **Pytanie nr 3.**

*Opis Przedmiotu Zamówienia, „ Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów, harmonogram wywozu „ , pkt 1.6 , ppkt. 1.6.4., 1.6.5., 1.6.6. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w formie papierowej do wszystkich nieruchomości zamieszkałych harmonogram odbierania odpadów (...). Proszę o jednoznaczne określenie formy doręczenia harmonogramu odbioru odpadów do wszystkich nieruchomości zamieszkałych ( np. droga pocztowa, doręczenie do skrzynek pocztowych mieszkańców Gminy Sulejów ) zwłaszcza, że w projekcie Umowy przewidujecie Państwo ( nieproporcjonalną zdaniem Wykonawcy do ewentualnego naruszenia ) karę umowną w wysokości 1.000 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu odbioru odpadów z ich posesji. W tej sytuacji, nałożenie kar umownych wymaga szczegółowego i jednoznacznego określenia zasad doręczenia harmonogramu odbioru odpadów właścicielom nieruchomości.*

### **Odpowiedź**

Wybór skutecznej formy doręczenia harmonogramu odbioru odpadów leży po stronie Wykonawcy. O formie doręczenia harmonogramu Wykonawca powiadomi Zamawiającego w momencie przedłożenia harmonogramu do akceptacji . Projekt umowy jasno określa sytuacje, w których Zamawiający naliczy kary umowne za niedostarczenie harmonogramu. Na etapie zapytań o wyjaśnienie treści SIWZ Zamawiający powinien udzielać wyjaśnień uszczegółowiających treść SIWZ nie jednak rozważać zasadność przyznawania kar umownych.

### **Pytanie nr 4.**

*Opis Przedmiotu Zamówienia, „ Częstotliwość i zasady odbioru i wywozu odpadów, harmonogram wywozu „ , pkt 1 . , ppkt. 1.6.7. - Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i terminów odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb Zamawiającego. Z uwagi na fakt, iż istnieje ryzyko, że poprzez przyznanie sobie uprawnień do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i terminów odbioru odpadów komunalnych Zamawiający będzie nadmiernie ingerował w porządek i system pracy Wykonawcy w zakresie odbioru odpadów komunalnych, co tylko może zakłócić ich należyty odbiór, proszę o szczegółowe wskazanie potrzeb Zamawiającego, uzasadniających te ingerencje oraz wskazanie czasookresu, w którym taka ingerencja może nastąpić ( np. raz - dwa razy do roku w okresie obowiązywania Umowy ) zwłaszcza, że zgodnie z zapisami SIWZ, harmonogram odbioru odpadów komunalnych opracowany przez Wykonawcę, musi być zaakceptowany przez Zamawiającego, zatem ma on możliwość już na etapie tworzenia harmonogramu w jego ingerencję i dostosowanie do ewentualnych potrzeb Zamawiającego. Należy raz jeszcze podkreślić, że jakakolwiek późniejsza ingerencja w ten dokument ( bez wskazania w SIWZ okoliczności uzasadniających takie działanie Zamawiającego ) może stwarzać ryzyko zakłóceń w pracy i porządku organizacyjnym Wykonawcy, a w konsekwencji zarzutów nienależytego wykonania usługi.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zamierza ingerować w porządek i system pracy Wykonawcy w ramach wykonywania przedmiotu umowy jeśli prace będą wykonywane profesjonalnie, należyście i zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych musi być zgodny z przedmiotem zamówienia oraz prawem miejscowym, tj. właściwymi uchwałami Rady Miejskiej w Sulejowie.

### **Pytanie nr 5.**

*„ Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków „ , pkt. 1 ppkt. 2) - Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (...) realizował usługę w sposób ciągły przez okres minimum 12-u miesięcy w granicach administracyjnych jednego miasta lub gminy, obejmującą swoim zakresem łącznie nie mniej niż 17.000 mieszkańców, na łączną kwotę nie mniej niż 2.000.000 PLN brutto. Proszę o wskazanie kryteriów formalnych i prawnych, jakimi kierował się Zamawiający narzucając Wykonawcy wykazanie się wykonaniem usługi, zwłaszcza określając jej próg kwotowy na „ nie mniej niż 2.000.000 PLN brutto „ , mając na uwadze fakt, iż specyfikacje istotnych warunków zamówienia większych miast ( w tym Piotrkowa Trybunalskiego ) przy parametrach większych niż Gmina Sulejów, w tym pod względem ilości mieszkańców ( 78.946 mieszkańców ) próg kwotowy wykonania usługi odbioru odpadów komunalnych*



**określa na 1.000.000 - 1.500.000. Proszę o zwrócenie uwagi na fakt, iż wprowadzenie takiego zapisu może ograniczać krąg potencjalnych wykonawców.**

#### **Odpowiedź**

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych warunków wskazany przez Zamawiającego jest związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Ponadto zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych warunki oraz opis sposobu dokonania oceny ich spełniania mają na celu zweryfikowanie zdolności wykonawcy do należytego wykonania udzielanego zamówienia. W postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia, którego przedmiot stanowią dostawy wymagające wykonania prac dotyczących rozmieszczenia lub instalacji, usługi lub roboty budowlane, zamawiający może oceniać zdolność wykonawcy do należytego wykonania zamówienia w szczególności w odniesieniu do jego rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia.

#### **Pytanie nr 6.**

*„ Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków „, Sytuacja ekonomiczna i finansowa - pkt. 4 – obowiązek wykazania się przez Wykonawcę posiadaniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 4.000.000 PLN. Proszę o wskazanie racjonalnych przesłanek, uzasadniających w/w kwotę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia zwłaszcza, że jest ona niewspółmiernie wysoka w stosunku do kwot wskazanych w specyfikacjach istotnych warunków zamówienia większych miast ( np. Piotrków Trybunalski - termin realizacji przedmiotu zamówienia tożsamy z Państwa specyfikacją, jakkolwiek wymagana kwota ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - 2.000.000 PLN). Proszę także wskazać, z czego wynika ta różnica w odniesieniu do obowiązujących standardów, w tym co powoduje „ uprzywilejowanie Gminy Sulejów,, w zakresie wprowadzenia wymogu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w wysokości 4.000.000 PLN?*

#### **Odpowiedź**

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych warunków wskazany przez Zamawiającego jest związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Ponadto zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych warunki oraz opis sposobu dokonania oceny ich spełniania mają na celu zweryfikowanie zdolności wykonawcy do należytego wykonania udzielanego zamówienia. W postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia, którego przedmiot stanowią dostawy wymagające wykonania prac dotyczących rozmieszczenia lub instalacji, usługi lub roboty budowlane, zamawiający może oceniać zdolność wykonawcy do należytego wykonania zamówienia w szczególności w odniesieniu do jego rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia.

#### **Pytanie nr 7.**

*Bardzo prosimy o zweryfikowanie wysokości kar umownych zawartych w projekcie Umowy, ponieważ naszym zdaniem kary są nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do wartości wykonywanych usług i rodzaju uchybienia. Należy wskazać, iż celem kary umownej jest zdyscyplinowanie wykonawcy, który będzie realizował umowę w sprawie zamówienia publicznego, jednakże jej zastosowanie nie może prowadzić do naruszenia zasad współżycia społecznego i wprowadzać nadmiernej nierówności stron, co - jak się wydaje - ma miejsce w Państwa przypadku zwłaszcza, że brak procedury reklamacyjnej uniemożliwia Wykonawcy zaprezentowanie swojego stanowiska jak i obronę swoich interesów w świetle potencjalnych zarzutów, kierowanych pod jego adresem. Mając na uwadze powyższe, proszę o doprecyzowanie postanowień umowy w zakresie stanów faktycznych, objętych karą umowną oraz zmniejszenie wysokości poszczególnych kar umownych. W sytuacji odmowy ich weryfikacji, proszę o wskazanie podstawy faktycznej i prawnej dochodzenia kar umownych w wysokości wskazanej w projekcie umowy. Nadto proszę o wskazanie przyczyn braku w projekcie umowy procedury reklamacyjnej zwłaszcza w odniesieniu do faktu, iż w § 3 projektu Umowy, Zamawiający w pkt. 6 dopuszcza możliwość potrąceń ( np. z tytułu kar umownych ) z płatności realizowanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.*



### **Odpowiedź**

Projekt umowy jasno określa sytuacje, w których Zamawiający naliczy kary umowne . Na etapie zapytań o wyjaśnienie treści SIWZ Zamawiający powinien udzielać wyjaśnień uszczegółowiających treść SIWZ nie jednak rozważać zasadność przyznawania kar umownych. Zamawiający zamierza naliczyć kary umowne tylko wtedy kiedy Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sprzeczności z zapisami SIWZ i umowy. Obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie przedmiotu umowy w taki sposób aby Zamawiający nie był zmuszony do naliczenia kar umownych. Zgodnie z zapisami umowy spory pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą mogą być poddane rozstrzygnięciu przez Sąd Powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.

### **Pytanie nr 8.**

*Projekt Umowy - § 5 „, Rozliczenia „, pkt. 1 - Zamawiający wskazuje, iż okresem rozliczeniowym są dwa miesiące kalendarzowe. **Proszę o wskazanie podstaw przyjęcia takiego rozwiązania, zwłaszcza w oparciu o fakt, iż Zamawiający po wystawieniu faktury, przyjmuje 30 - dniowy termin jej płatności lub modyfikację tego zapisu poprzez przyjęcie jednego miesiąca kalendarzowego przy okresie rozliczeniowym między stronami.***

### **Odpowiedź**

Wskazany dwumiesięczny okres rozliczeniowy związany jest z ustalonym obowiązkiem, raz na dwa miesiące, zapłaty przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

BURMISTRZ  
Stanisław Daryła